
    
a
n
 

  

TRE ¿GESIMA PRIMERA 
Dej Distico Metropoftano de Quito 

  

  

   

  

  

a A” AF 
4 pes Ta ÁÍ 

XD ze ALEGRAN 

A 

peu ger 
COPIA 

Mu la a CUABTIIUCIOR 9Í ERÑCA a px 
ve la escritura Ce mE CU if A La 

Otorgada por .. : o . a 

Fecha de Otorgamiento ÓN a 

ARO rr rc a e 

Parroquia 

Cuanta .. 

JUNIO 
Quita, a O > 

Hnos. Pazmiño 24-87 y Av. 6 de Diciembre 

¿squina, Primer Piso Edificio Tapia Telís.: 2509 191 (23231 537 

,M, QUITO - ECUADOR  



   

    

"EN E DE ELLO CONF 

    

DE 

Já DENOHIMADA —ASEGBROY     
RAZON:- Tome nota al margen de la respectiva Esentura Pública de 
CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA ANONIMA DENOMINADA "ASEGBROK AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 5. 4”, de fecha yelmte de junio del dos 
mi enco; La APROBACION de la Constitución de ls Compañía; Dando 
sumplriento a dq ordenado por la-Supecntendendia de Bancos y Seguros en su 
Resolución numero 595.1N5P,2011.206 de fecha veintinueve de agosto del año dos 

A A 7 L AO DE 

¿7er tt ON 

  



RESOLUCIÓN No. SSSANSP-2011-209 

RAUL ALCÍVAR SEGARRA INTENDENTE MACIONAL DEL SISTEMA DE SEGURO PRIVADO 

CONSIDERANDO: 

QUÉ al abogado Dennis Fietohar L, ha solicitado a esta Superintendencia de Bancos y Seguros la «aprobación de la gonstlución de la compañía ABEGBROK AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS S.A, acompañando para el ofocto lay des primoros testimonias de la escritura pública olargada el 20 de Junio de 2011, arce la Motania Trigésima Primera del cantán Quito, doctora Moriela Poza Seosta, 

QUE la Subdirección Legal da esta Imendencia Nacional del Sisterra de Seguro Privado ha omo informa favorable pará Ea aprobación soficitada mediante Memorardo No. IMSP-GSL-201 '-0788, de 25 de agosto de 2014; Y 
EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Bancos y Seguras, mediante ¿encución No. ADM-2006-7617 de 18 de mao de 2006, ratibcades con resalucón No, ADM-2011-10076 de 6 ye epero de 2001 

  

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR la constitución de ía compañía ASEGBROK AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 2,4, domiciliada ena Distrito de - 56n un captal social de US$ E00.00 (ochocientos dólares de los Estados Unidos de América), Onda e ochocientas acciones ordinarias, nominativas € indrisinles de sr dólar ve los Estados Liridos de América cada una, 

Cuit, lame nota ál margen de la escritura pública otorgada es 20 de va de 

SEGUROS SA, que será elaborado por la Supaentendencia de Bancos y Seguros, 
o 

> 
de A a



LY] SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS — tos 

Resolución No. S5BS4NSP-2011209 
Página 2 

ARTÍCULO 5. DISPONER que la compañía, cumplido ló previsio en los 
artículos procedentes, roríía a este despacho ros copia dn la escniura 
pública con la constancia de toda lo actuado. 

ARTÍCULO 6- DISPONER cue la compañia ASEGBROK AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS S.A, publique ul estatuto soc 
dobidamente coddicado para su distribución entra los accionistas y el público, 
y, envio tres oqomplaras a esta Duperittandon cia, 

COMUMÍQUESE.- Dada en la Superimendentía de Bancos y Seguras, en 
Quito, [Xstrito Metropolitano, ef veintinueve de agosto de dos nl once. 

y 2 Por 

INTENDENTE NACIONAL DEL 
SISTEMA DE SEGURO PRIVADO 

LO CERTÍFICO.- Quito. a Matropobiana, el. veíriínuewo de agosto de 
dos mil onco, 

 





ABU QA 0 

LON: Lua esta docha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 
SESANSP-01L- DOSCIENTOS NUEVE del SH, INTESMDENSTE NACIONAL BEL 

SISTEMA BÉ SEGURO PRIVADO de 2% de óposto del 2.011, hajo el múmero 3197 del 
Registro Mercantil, Tomo MZ.- (ueda archivada la SEGUNDA Copia Certificada de la 

Escritura Pública de CONSTITUCIÓN de la Compañía * ASECBROK AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 5, A", otorgada el 20 de junio del 2.046, ante la 

Nutacia TRIGÉSIMA PRIMERA del Disirito Metropolitano de Quito, BRA. MARIELA 
POZO ACOSTA.- Se de así cumplimiento a do dispuesto en el Articulo SEGUNDO de la 

¿itoda Resolución de conformidad a lo establecido en el Decreto 734 de 22 de agosto de 
1975, publicado en el Registro Oficio! 878 de 29 de agosto del misas año.- Se anotó en el 
Repertorio hajo el numero 41S58.> Ouito, a veimidós de septieml bre del año, nodo, Qnce- 

EL REGISTRADOR. > . f mo E, 

A 
AGUIRRE LÓPEZ 1. M- A MERCANTIL p a A 

DEL CANTÓN QUITO.- e cat 

    

    

RAJA. - 

A. 5 de Diciembre N56-78 y Gaspar de Viblarrooh esq) 
Telefonos ($93 2) 2249 -313 / 226339



SRI REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES o 

MUERO RUS 

HALZON SOCIAL? 

TIRE TOREO 

IAE LON TETERE 

BRA Ea 

EA a 

$ LT PADADES 

Mc PERA RS, ata 

si TED Es CLA PEI 

PARO ARAS 

PORO 0 rl ladra 

E 

  

E E 
MO o 

he 

CPÍGAIO ESPECIAL 
A 

  

  

E 

BACA TRATA 

SOCIEDADES 
TPÍRIATIAOGOA 
ASEGDRORN AGENCIA ASESORA PRODUCTORA Di SEGUROS S 4 
Y iára 

y ey 

AALT rado $ ORTA 

CENAR ARICA 

ES EE COPEETIFLCION ta t 

MA Lago Fitasa El ALTEA SERCATO A 

  

  

“o. e a mas E ai A 
O Pos de A a AO A q IT] Mas LIA ga e IP ENTE dde a ELA a 
O 7 y 

    

IRC RABIA VANE CU ARBOL DO Ba A 
TARA a MAA A 

    

SO A AE 

A E 

A 

AN A 

A A ot me A A A ABORTOS 
ACERCA ROA OE rn ARAS a 

  

> » Es 
EDU Ed 90 Re ESMAniT y Sa 

o Cae En gr REP    NT A ARA 
Payura de 7



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

SOCIEDADES 
HUMERO RUCS TIOZ3AF TADOS 

RAZON SOCIAL: ASEGBROSK AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS $4 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 

Mo ESTARLACIMIENTO 01 ESTADO ARTO Ade FERIA CT acer 
VOÓMERE COMERGIÓL asen a FEG CERRE 
0 cas EEC, RESICIO 

PARE e E aura ces a 

IMECCIÓN ESTA ECIMENTO 
  

a a Pes PIO HC, Lactóo. GLI Pan: : PERUÍALA O LES EPCIOS Carla 20% SICA Bass NT 
itagsasido VEAALERCSIA Hatereníss FMLISTE A ADORERA e OOO Esa LUN sa dl Tribe Mbs IIASIET Teis e Faja 00414 BER alar DIOGTAM ES Lone eoreeza listos cum ne uk: E E A 

   

      

  

e e o 
IBA ES OPS TB ADA ER AENTAS HALA 

¿Aasarto ACTUA Cugat ve aminas INNUIGREZ ML Er PEA y rar TITO 
Paágona 2 y



  

   
a 

CATIA APA 

003 Bercinia CN e AEB 

003 0061 ATOBIADESO 

NAS EIA ROBERTO GONEALO 
ra 
cie      

  

e 

F



REA 6 US 

  

E 

    

   

    

. > E ES AA 

ns lio TOA TT UITTISRO DE SEGUN Da 

Se e IE TRARA 

e ELO LOPE IRA 

Me ESTI TA ONZA, 

AS IETERIA TO 

o DT At TL 

TT ata CT arg A a Trias 

IATA TRICESINA FRÍIBESDO DEL Cagurtrs 

Desteza Meriele Puan Acrita  COMRBTazÓn Co e» aleta cit 

    

    

ei o Tao CB MIEL PATTACIE + “ap 

A E . Da. "AIADAS TA Poni DAL 

. . ano pp det ao TEL .. 

- ao E da FaBRzs: 15% 

E A 

de Ub, ÍA DBA 46 MARGEN, dentanliades e OS 

    

    

> .- Fo. y CRBRORO IRALA Ig 

$ os FAA Ta A AR 

a E ab TALE Ma 

 



  

COLAS "Ercezas de us > de redicias PEOPAGAdO constr, 
Aer 

) 

k p Forobiscado  legalmerta Sol zoanca, de or tarmidad con 3) detormirado an la Ley venera de Seguros Y La Supeririandenos a “o. 

E 

Bancos y seguros, ARTICULO Cuagec 

  

MEDIOS ZARA EL CUMPT IR 

  

MEL. DUETO SÓSIAL Fara des cunplimento a añ bjetira, e Camañía podrá estirar Y ajecetarz tods clase de ADMEAOLAMÍBNTI O.    coloración qe contralos de ROBOT poro uña 0 varias RIDIARRS de 

  

   

Ro +ecaris o de Mica Prepsgado OÑARy Usada 
E .egalrence, Adictonalmente Paird para el rola 

Wo stato sem fa9] PORRES one er Exopiedad toda 
dl Miel, y robles, Gravezlas. Lisirarios o brenaleririous, 

  

É 

Ñ 2 20t 5 artenderiento boenez y Bu pas Adicione lmente, Edrá h tesibiy créditos, La Compañia Podrá sceprar Y tomar a su Cargr da 20RM1Gnaciónes, 
Iupresestasiornaes 

COOL TOS de CELaLÓÉn o Le Limas Nacionales o. *STCanjetas, 381 com ATÉPTAZO Y seria PARANA IJOICIAI, era lación Y *siudios de Facríbillisad a 
  

O preyerr va Tia re gelacirres Lon su aubísto Aecial, ARTIC GRÍNTO: CAPITAL ENTTAL. + El Sápltal social de AA Compañía »< E OCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS gx AMERICA 

  

    

  

   

Pis dividido en OOROG Ie ag acciones ordinarias Daria vz 

  

         

a VMisibles de .n dólap da cs Estados Unidos de méritos -;. pa taias del rezo um al SERO bene EA cia Por Sete Y nando par E E 
A ei enano Se le comstitariós de la Compañia y de aruerto a, lo detalle constante en la cláusula de Integración del Captar ma $ Asta RStatuto furial. ARTIOETO SEXTOY ACCIONES OR Lita.os o oertiticados de arcas SO EXPad.rán de conborriaad a, o. 8 diapuento en a Ley de Coupañias Y podras CEPIESONLAZ una o. vAs $ ADSLOTeA, de conturmidad con la yr es la «bternierte y



  

    

    

    

o o 4 A z o lira : *e da 
ñ ap o Arto gros TOUR DR AE 

AR Ta IRTE TO 

AAA TT ER IRTE Ir . 

E ES » TO ITA IRALA RO rr 
> ad : Mia RT 

A at A AI 
Lor > omo eS TT TT ER BRIT LA 

Pio RA o SN E 4 RENTO 7 

PE Lo hd       

TN erro, RETINA 

CCAA PEPECTALES Ez 

, ATRAE e Ln     

  

> EE ES e se 

Los. or PRJA UA A ALTE TIA e ÓN 
| E CAROL CURTRE IROUEREALES + Es 

  

    
oo Ñ A, 

A 
. 

  PO 

    

   

    

SS        

    

E E A 

  

Niraro de echan 2185



EL A 5 E BB 

  

E 

  

FERIA AL A A e ro o IS . = 

      

ll DC .. A LA tato 

PBTTACTAT MA A 

        

  

y A A a z TRY e Ez ES es E Nergiri* 

ro tprolo ETT? Ak 

TATIATRN fáre CBUULIS de ls 

ATA DA es AS 

    

LE PRESONE En entrpla:e e 

    A a A 

at ECHA a DU TLOAT TO 1 dera aa ar 08 

Tae TER de TT Fer AGUILA Al Uranidente Y sl



  

O z o BE As 
e a . e Les o Praha 

o e da A BLA e 

“re nos 

   . 

  

om ART 07 Ira dae us Lt ios 2 

  

e AR PA NATA A 

  

es o E A 

ES a Ta Ts PRA LITE ML E Ri 

  

ye 

Tom NTEZIOA Ara AA DSi e le carpamis: so 7 

  

mola MA£eta  excnbales 

DGIE AR dependencias E 

    

RITA. rd Y AUREA 

  

LE CUA o AL 

cies GET   

E E 

  

   Ea EN a + a .   E 

do AREA Y BC A 

ado LA O A e La e 

  

ITA IN Lécesar 

2 ex: hi) Progantar 

A 

BB7% esteiaios



RESERVA, - Le das utilidades netas que xesultarer de cada 

ejerciolo, se tomirca el porcentaje del diez 110%) por ciento, 

  

smart ibadas « Pomar el fondo de reserva legal, hasta que este 

    

   

alcance por lo menos el cincuenta por ciento (50%) del capitel 

ocials de conformidad con lo dispuesto en la ley de Compañias. 

ARTÍCULO VIGÉSIMO OCTAVO: UTIGEIDADES.- Las utilidades de la 

sw) Compañia se repeztirán a prorreta de las acciones que pusea cada 

RO secionista en la compañia, hechas que fueren las deducciones para 

¡9 el fondo de reserva legal y las utras previstas poz leyes 

¿o especiales. El destino de las utilidades resolverá la Junta 

Lar General. ARVICULO VÍGÉSIMO ROVENO: LIQUIDACIÓN VOLUNTARIA DE LA 

12 COMPAÑÍA.- Son cuusas de Liquidación voluntaria de la Corpañia 

1% — todes las que se hallan estabiecidas en la Ley General de Seguros 

pd preceptos — legales y este Estatuto. —ARTICIIO — TRIGÉSIMO: 

(MO AIQUIDACIÓN.- En caso de liquidación de la Compañía, no hableado 

y y la zesoltución de la Junta General tomada con sujeción a los 

Ñ opesición entre los accionistas, asumirá las funciones de a 

ta 
a pI4 o Ltquidados ul Gerente Gensral. De haber oposición a «llo, la 

le uns 

  

General nombrará un Liquidador principal y un suplente y 

aaah gus atribuciones y deberes; en ftódo caso, la Junta 

Capi dal fijará la rexuneración de los liquidadores. ARTÍCULO 

ARyEgÍano PRIMERO: El oapital de OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$00D,00) ha sido integramente 
e Gá 

Mo suscrita y pagado por los accionistas «hn un veinte y cinco por 

     

25 ciente 125%), de acuerdo al siguiente detalles 

le 
  

DU ACCIONIOTA CAPITAL | CAPITA Ho, DE J 41 
| SUSCRITO. Lo [CAPITAL | ACCIONES 

| PAGADO POR 
o o - | PAGAR E 

[PARRICTA ANDREA [560,00] 140,00] 420,00] 560 [70] 
                  

Má



PLOT o a di IA E 

NOTA DE INGRESO DE CAJA 
Deposito an rectivo 

Agencia: Sir EL ica 
Pecha: BA 
Eres tilo AORISOLER 
Soficitodo ple TALMENSA - AMBOS (1/88 JORGE AVI 

Aplicación: we 
Motiwo: EMISIOS INTEGRACION DE CAPITAL 

Moneda: DOLARES 

Manto: ms 

espai ASÉCBROL AOENCIA ASESORA PRODULTORA DT SEGUROS 5 A 
Mira. Ds decretos 
Neo. De soporte: 

  tante pb Pesa del halo 

tre DOCGMEND MO CERTIFICA PAGO BLGUNO, LA TRANSACCIÓN DE ABONO O CANCELACIÓN SE VALIDA 
EXCLUSIVAMENTE LON EL TERMICO Y SELLO DE CAJA CORRESPONDIENTE. 

   



SEÑORES 
BANCO DEL PICHINCHA. 
CUIDAD 

Dem consideró 

Federico Heraán Las Hera, abogado, cudadaro ECUMOMAnO, mvor de edad, a umed 
ariranente exponoo y solicito 

Por usais se va a coBsuir una compañia Socredad Amoneras devorado " ASEGBRORK 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 5.4.8 soc la Supeniitemisncia de 

Bancos, soborno y sit la aperpura de da cuerda de megrecuóo de capural conforme al cuadro de A 

    ACCIONISTA | CAPITAL CAPITAL” UXPITAL | Ho. DE 7% PAGADO. POR | ACCIONES 
PAG 

  

     

  

    

                

14010] 42000, CC ós0 | 

| ¿SANT doo] 90.00] 120 15 GÓMEZ DURANOSA: | 
Ed: PETRER o - o 

HILDA bra Tkiz VASTA 12000 30,06] 90.00. 120 ve GONZÁLEZ / ! 
EL TARRO : 
TOTALES Ros 2000, 00 BOO OO         

715, El abogado patrocinador. de la costos ms el De Federico Heras Las Veras Se adjuntas | Y como docenas litros, los agasenmes documentos 

“heseva de la denominación émunda por la Supermendoncia de Compeñiss 42, Copra de Cedula y papeleta de votación de los sogros, + | Copia de Codsla y papeleta de votación del abogado patrocinador. 
¿énadecco la mención ala preseme 

      



  

REPUBIA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 

ODICINA QU TO 

ARMEAO DE RAMIS: 7300408 
TEDO DE TRAMIENE COS Tic 
SESHOR; LAS, ADA TTV PEDERA 00111408 

y RCM DE RESERVAR: a A A 

  

| TA 

DA IN DE ATENDER SL PTTICION PRIX LA BEA IA J0 DE MIJAS ROS ARCOS LL ISE QUE SECOBSLIE PA PARA RESERA A DE HOMBRE DE COMPARSA HA VEAIDO EL SIGUEN TE RESULTADO 

| 
1 

E ASEGBROR AGENCIA ASESORA PROBUCTORA DE SEGUROS EA. MEGADO 
COMPETENCIA SUPERBANCOS, NO EXISTE REGASTRO FRE 

/ PURTICULARUGOL COMUNICA 4 USTED PARA LOS FIMES CONSIGUIENTES 

    i 
Hor 
ls PA LADOS TORRES ALMEIDA, do DLEEGADA DEL SECRETARIO GENERAL, 

e 

  



pu to a 

o main e 

cd > 

  

0 
hip 

i F o > 

A - PEPURUCA DIAL ECO 
pt Y cul COGER) MOTA, ELECTORAL 

¿ A CERTIFICADO DE VOTA LID 

! AAFERERCSIN Y CONSALTA POPULAR OTOSDO 

i APITNBELSS 1750042 , 
A NUMERO CEDULA 

COMET ORANONA PATRICIA ANDREA. 

A meo 

PUIAACAR Laia 

her LAR . 
Ta TU



LÁHLE DURIAGNA 
5 MALO OE. 

  

_ MT 

inn 
ARPA RT 
e 

PONE 

POIEATOTA ESE de EE 

 



      

    

- rs o *.s LANE IL TE A 
E EF7 ASI CT 

.. z TT EL Z 

    
cr DL A TOMEN, e de Compañias 

a s 

ca iuperictermaencia de DOncos Y Seguros, 

  

15 A E Premaro tn el oras. APTIOULS 
. AS ES A MA iia hlA  Perultasa de canera 

  

5 PUTA a TA A LI A TX 

  

= “ o 37D GO Secta AMTERLEL 

  

% Tr a TA o ” E LA ODA TAL AATULAS ST 

esiTe%, bata qUe esta Elrmaga por el 

  

do frbasoa Eemmte "lercher 1, afilado al Tolegiz de iogados



La 3 : «E 
Paria PE 
PO DIE LL a 

DAGA EA Ta 

2 da me 
LAR, 50 PAR a, 

IO AAA 

    

  

A 
     

  

A 
AE e METAL 

AORTA AR 
duserr PErEBROTR 
uses ELaza Z 

FOLIAR ANTRO 

l p 

M
A
T
I
 

y + AAN 
A



    

PM ALO ARGENT LAA 
o : 

De DICIEMAE 1945 
Era A das - AOGENTERA 12D M3 MERA Jul LAGOS GOZA ¿ERA LETRA, POR LES 

    

  

       

  

ciclo 

  

Sa 

  

EA GRTOTA TADA MARA OTROS 

 



Ll SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS 

Ohio No SG-2011 4377 

Quito DM 12 de mayo del 2071 

Doctor 
Federico Las Horas, MA 
Quito 

Da rm consiceran 

Seguros el 18 de feorero del 2011, esta Secretaría General aprueba la 
reserea del ayuente nombre: 

ASEGBROK AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 8.4. 

dida hasta ej 8 de noviembre del 2014, 

   )ENTOMINISTRACION 4 

vc Intendencia National de Sistema de Seguro Privado 

er



    

CERTIFICADO DE DEPÓSITO DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL 

Due, 17 06 JUNIO DEL 209 
Enea comarca Ha AD2MRTOGS a ciar cal dla MBRCD BET Yes MERÁS, IARAtAY FEDERICO 
en Cada es end PBAIIELL sonara en estr lares la camicad 4 
Mx anaagto dy rod e apor de CUENTA DE INTEGRADION DE CAPITAL dela, 
¡ARSGAEA AGENCIA ALESORA PEDOLCTORA DÉ SEGUROS 34 gu ICAA Se CARA E ap 

irrdrreias tópates pura qu surboción, cargos que sonrarecerd renovada Pagla que el crparismo rapidos 
Irrsoniiaala acá el respetes cntlicado qué aria e reta de sos lonas deportados 10 dcha cuánta 

     

  

  

   

   

  

A sotana reada el mb 1 El, y CIO Ss joto de tada ano de ds ESA 

  

  
  

T
          MA 

a 
ds
 

o 
      A Ñ , 

leo ios Lec ETB a le cd ar de reco Cde 08 161 7 GON aL, A SO e a TONES 
«¿mrnente a e ieengo de permanencia de das nados eo le Cada es cuperor a 0 dias, tados a pene de 

l de acertada da Denda 

   

a A A 
ii di) 

  

   

   
    

     

a A EAICRADS y ta Dm Dela PÍCARO TN MON 00 PO arcano IIS POTRO E se cola 
GESS 00 Stade voce fuera ple a vio a Uria LORCA pr dl e SEDE A A A 

PEER ESTRES URL qe bro cios eses, a 
SMA ra AMOS e prnRóta rácría E dlrs 

  
  

 



A AA A AAA 

  

         

  

  

    

SANTIAGO ESEQUI 120,00. 30,00| 90,00] 120 15 
GÓMEZ DORAÑONA A o loc 
HTLGA BERTHEZ 170,00) 39,00 30,00]. 120 ol 
VASTA GORE o | 
FOTALES A00, 00) 203,00] 640,001 $00 10 

0             
De conformidad c00 el cuadro anterior, el capital social «queda 

distribuido de la 3igulente manera: PATRICIA ANDREA GÓMEZ 

LURAÑONA, —cón  «winientas —yesenta  sccionez  ordinacias — Y 

úná por us valor total de QUINIENTOS SESENTA DÓLARES D£ 1083 

| ESTADOS UNIDOS 58 AMÉRICA; SANTIAGO EXEQUIEL GÓMEZ DURAÑOMA, con 

3 [rensantvas de un dólar de los Estados Unidos de América cada 

| 
| Ciento Veinte acciones ordinarias y nosinativas de un dólar de los 

Estados Unidos de América cada una por ún valor total de CIENTO 

VEINTE PÓLARRS DE LOS ESTADOS UNICOS DE AMÉRICA) y, MILUA BEATRIZ 

VASTA GONZÁLEZ, con Clento Veiato acciones ordinarias y nominóátivas 

á de un delas de los Estados Unidos de América cada una por un valor 

  

io 

/8 
he 
i 
e 

Y la 

e 
e 
a 

e 

a 

a 

_tosalde erarro VEINTE DÓLARES DR 108. ESTADOS. OS DE AMÉRICA, 

estores «pe  secán considerados inveruión naciónad. ARTICULO 

TRICÉSTMO SEGUNDO: EMISIÓN DE ACCIONES Y EXPEDICIÓN DE TITOLOS.- 

Para la emisión de los Titulos de Acciones que 28 expidíeren, 3e 

estará a lo dispuesto «n la Ley de Compañias, el Estatutá y las 

resoluciones de la Junta General de Accionistas. ARTICULO PRIGÉSIMO 

TERCERO: COMISARIOS .+ La Junta General de Accionistas nombrará vn 

comisario principal y vn suplente, por La periodo de un año, al cual 

tendrá las facultades establecidas en la Ley de Compañías y aquellas 

que determine la Junta Genekcal, quedando autorizados pará 

revisar los Libros SocialeBe contables, comprobantes 

correspondientes y demás documentos de la compañia que



    

   

          

CARE A o A E 
AT NR 

e la CALAS E, 
A zo EAS 

E L 
A MB MN OREA VR ARA, 

z E TO 5 ALLA Irena y ene 548 
A 

de drán     E ráfieza a aqerllas 

  

EE BULL de elle Narro sitimo Y wz 
PEECIO TA RUINA eiolona meta de E E 

$2 ER est ertimaler LLO 7 ais FEDER a Ta e a 
ES E bd ES aislar que A 

Si terra ludios. la tendr 

  

ú odos los asuntos Teletivos von 

Ca o cortmal 6n loz 

  

E 

8% INIA ENTAblecióss per 
de A ELLA COLO Perpiicso mg 4 e dde

 
4 ee EN
 E E e ya 5 * sE . 

ici. deso E Na la ley aa LUorpañliss, Yo 78 EME 

LAY TAnOYe,. me Yegros Yo la Empero enientas 

  

a y he o S ta le . e E O COIÉZLS RÉF: PT 

at



    

      
da a E A 

TC Lo ar TITO Te ADOS e 
A 

her Me LERLORIO A 

    

TS 
Ate La e 

  

O 

     

  

ALTA 

  

ieneral 

? AVRIPICTOREZ  DEX PRESTLENTE: > 
E o 

E ME e 

   
COL 4l Tere 

he 

    

LARA PEL 2 RANTE SoLTevare Lis e 
3 : 

DM COI? 1 Lor ama 5 OLUiROS is rbrion ¿aia dato ies 
AIRE a os Estados Unid da ot 
7 RARA E A 

  

ee menta Vr 

AMPETi a 

  

a 

ES avtremes y Lonstac cnn de Amino 
BR O ¿TT Po e leo ispañia; 

SI 
E E Lisa



          

In Fiueralo Drirmaria 7 

A E 

E QU GBZica 

ELO CER BL LRTO EN METTOLLO e 

  

2701037 neral PLAGIO? enc canon 

  

f Ps a 

o no eo. edad A, ES CoOnTotaloria 

  

Y A ES a e a o Aacutomizca 

  

E E E E E ETPOTELI Tia e 

teo + Que GARROS el Aru. DOSTIBNALCA CLATBTLA 

    

e ARAN e los accion latas POBIÉN ISRTLIULT 8 

  

O IEPS te conilararh con tartccey 

AOXRRLE O OBTIEZA O RRLADLO Pron "ontiael qeneril a tspecial, 

ARPEZUTO DEDO OETAVO RESOLUCIONES. Pala AAIDOSITLÓN de la 

WEA EA RETITATO RU DIIBA 16 TOMACÁS paq EAyoria Ze 

   
    ooo. e oe ASATBILA 

ur A 26 ide la Le amarras, ARTICULO DÉLIMO: HOUEBO> 

DOBDOCIÓN Y ORGIAS. > Lar Jartar Guinarales seran Zirigidas por os 

  

dad INTA € OT de LO OST reerplarardo o 

$L BRL TT micos re 20 La JUNTA, 302 as AUCLOMÍSTA +istido para 8. 

2



propiedad de lag acciones, cerlones, traspasos, cons LLación de 
graránécen y perdidas, 50 procederá conforme a lo dispuesto ex 

  

Ley de Compañtas. ARTICULO SEPTIMO: AUMENTO DEL CAPITAL SOCSAL 

    Les así ánistas tendra. ferecha preferente para biscribar 

  

+siménteos del rapiítal roeis? PA e augrda re en legal forma, 5 
dex proporciones y delta del paso señalado por la Ley 29 
Compsñlas. Temnsouerido este plszo. las muevas acciones porsár 
Ser oitecidas inclusivo a Extras, de acuerdo coa as 

  

segulaciones que para este afacto de establsican. IT, 

  

GOIAVO: GOBIERNO Y ADHIMLSTRACICO. - la Comparía estará coberrass 
Por lá Junta General de Accioristes y sdoministrada por o. 
Prsasdente y un Gerente Genezal, ARTICULO NOVENO. TINTA GENELAL > 
La Junta Goneval legalrento convocada y seunida es el Segara 
Supremo dé la Corpsñila, vn ampldos poderes pera resolrer mera 
los assentos xelatívos 4 los lejot-08 sociales y para tomen Las 
dacisiones que juzgue ronvenfente en defensa de la ms 
ASPTIONDO DECIMO: CLASES DE JUNTAS. - 28% Tuntasm Generales e. 
Grdinariós y Extrapidianerias. Las Jántas Generales Grdinar:sx e. 

7 reunirán por la senos ima vey al año, Gentio ue los Eteg Násoz 

posteriores y la finslización del RÍnEnicla ecanaílas de 2 
Compañia pata tratar Raperisimeste las asurtas especificados m 
lc4 numerales tre8, Cuatro Y tinca del Artioalo descuentos 
fIvinta y une 12%) de la Ley de Compañias Y Sualquier 22. 
asusto purtsalizado 4d 4 “onvorstoria, Les Junias Génera,.. 
Estrcacrdinariós se rounirán en cualquier época en que Euarez 
SOPPOCAÓAS , bata tratar Los  aSUnNtOS Puntuslizadols Bn ou. 

Cn rocararia, incluyendo los del Articulo doscientas relata, 

mo sde la Ley de Compañias. ABTICULO DÉCIMO PRIMERO: 

  

FRUNZON, + Tanto law o Fantas Génarales  Urdinariss como las



$ A A ar me 

10, 2 ERROR, 

  

PELA O ra de eriado rss    
e A AA AA ado a Sui 

  

irelides 228 ia ARSS E ta mo E Tx      
  

  

AA ARO a 
O MALT ta 9) 

  

BA le ciuda de MUI. Distxita Hetolprlitane, puélerno- A 

  

A EE 1% PEELOS GA entra 

  


